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یم  گر از لفاظی های صهیونیست ها چشم پوشی شود، به جز جنایات این رژ ا
در حملات هوایی علیه مردم غزه، عملا هیچ اتفاقی روی زمین نیفتاده است. 
کی از یک حمله طوفانی و  چنگ و دندان نشان دادن های صهیونیست ها، حا
برق آسا حداقل در شمال غزه بود اما اثری از تبدیل حرف ها به عمل به چشم 
یم، تحرکات نظامی جای خود  نمی آید. برخلاف تمامی جنگ های پیشین رژ
یت رایزنی ها با »آنتونی بلینکن«  را به تلاش های دیپلماتیک داده است. محور
یم  وزیر امور خارجه آمریکاست. او با توپی پر و حمایت قاطع از جنایات رژ
یم از  چند روز پیش به منطقه سفر کرد تا هماهنگی های لازم برای نجات رژ
مهلکه ای که در آن گرفتار شده را ترتیب دهد. هنوز مشخص نیست این 
رایزنی ها به کجا رسیده اما خبرهای منتشر شده حکایت از موضع سرسخت 
کشورهای عربی علیه جنایات صهیونیست ها در غزه دارد. واشنگتن پست 
گزارش داده در سفر بلینکن به عربستان قرار بود دیدار با بن سلمان عصرِ همان 
روز برگزار شود اما ولی عهد سعودی وزیر خارجه آمریکا را معطل نگه داشته و 
دیدار این دو صبحِ روز بعد برگزار شده است. به نوشته این روزنامه بن سلمان 
در جلسه بر ضرورت »توقف اقدامات نظامی« در غزه »که به از دست رفتن جان 
گر این خبر صحت داشته باشد،  کید کرد. ا انسان های بی گناه منجر شده« تا
یعنی بلینکن نتوانسته یک همسویی قابل تامل را با مواضع آمریکا در منطقه 
ی روز گذشته به سرزمین های  ایجاد کند و از همین رو نیز برای دومین بار و
اشغالی سفر کرد. آن طور که رسانه ها گزارش داده اند، احتمالا در روزهای آینده 
 جو بایدن،  رئیس جمهور آمریکا به سرزمین های اشغالی سفر کند. آن گونه که 
مشخص است، دستورکار اصلی بایدن، کاهش سطح تنش ها است. او روز 
یم صهیونیستی را از تهاجم به غزه بازداشت. بایدن در  یکشنبه صراحتا رژ
مصاحبه ای گفت که اشغال جدید غزه توسط اسرائیل »یک اشتباه بزرگ« 
خواهد بود. »فرهیختگان« به اطلاعاتی دست پیدا کرده که نشان می دهد 
یکا پیامی مکتوب را به  امیرسعید ایروانی، نماینده دائم ایران در  دولت آمر
سازمان ملل داده است. این پیام در چهار بند تدوین شده است که سه بند 
آن به شکلی ملموس تقاضا برای مدیریت سطح تنش و تلاش برای کاستن 
آن بوده است. در بند چهارم این نامه، طرف آمریکایی اعلام کرده در صورت 
ورود ایران به جنگ، آمریکا نیز به جنگ ورود خواهد کرد. ایران در روزهای 
گذشته به صراحت اعلام کرده درصورت ادامه جنایات صهیوینست ها در 
یم صهیونیستی  غزه، دامنه جنگ گسترده خواهد شد و مسئولیت آن برعهده رژ
خواهد بود. براساس اظهارات حسین امیرعبداللهیان، وزیر امور خارجه، 
احتمالا نخستین جبهه ای که پس از ورود زمینی صهیونیست ها به غزه فعال 
خواهد شد، جبهه شمالی و توسط حزب الله لبنان فعال خواهد شد. البته 
این درگیری، احتمالا سایر جبهه ها را فعال خواهد کرد و حتی به یمن نیز 
تسری پیدا خواهد کرد. مجموع این نگرانی ها باعث شده آمریکا به صراحت 
یم صهیونیستی درباره تداوم جنایاتش هشدار دهد. البته نگرانی اصلی  به رژ
آمریکایی ها ناتوانی صهیوینست ها در ورود زمینی به غزه است. آنها سال 2014 
یک بار ورود زمینی به غزه را امتحان کردند و از آن ضربه سختی خوردند. این 
یم عملا  گر تهاجم زمینی به غزه به سرنوشت سال 2014  دچار شود، رژ بار نیز ا
کتبر در  پاشی، پس از حمله 7 ا پاشی خواهد شد. بخشی از این فرو دچار فرو
ارتش صهیونیستی رخ داد و مانع از آن شد که صهیونیست ها بتوانند به جز 
ی زمین انجام دهند. بایدن البته کار سختی  جنایت، اقدام قابل توجهی رو
ی زمین، و شکست تلخ روز  در پیش ندارد، فقط باید کمی واقعیت های رو

شنبه را به آنها یادآور شود.

چطورعملیاتکردند؟
 حماس  باید شمشیر برنده مقاومت اسلامی در فلسطین می شد. این خروجی 
یک جلسه سطح بالای امنیتی مقاومت در یکی از کشورهای منطقه بود. در 
، مسئولیت های حماس  آن جلسه تصمیم گرفته می شود برای تمرکز بیشتر
به  جهاد اسلامی  تفویض شود تا این گروه به صورت ویژه تر خود را برای نبرد 
یم صهیونیستی آماده کند. دستورالعمل باعث شد تا در  تهاجمی علیه رژ
کتبر )15 مهرماه( جنبش حماس دخالت  دو درگیری پیش از جنگ 7 ا
مستقیمی نداشته باشد و متمرکز بر عملیاتی باشد که در ساعت صفر به 
یم، مصر و آمریکا  یس های جاسوسی رژ اجرا در خواهد آمد. در این مدت سرو
، چنین  به طور مرتب تمرین های نظامی حماس را زیرنظر داشتند. در آن سو
تصور می شد که حماس تمایلی به درگیری نظامی ندارد و این تمرین ها، به 
نوعی نمایش مقاومت برای ایجاد بازدارندگی در برابر صهیونیست ها است.
چند هفته قبل، خبری به کلی سری، به مقاومت می رسد. خبر این است 
که صهیونیست ها خود را برای یک عملیات نظامی در غزه آماده می کنند. 
ی شمال غزه برای جلوگیری از پرتاب موشک  کساز هدف عملیات، پا
کت به سمت شهرک های صهیونیستی در نزدیکی غزه است. این  و را

موضوع در جلسه حماس با بالاترین سطح 
حفاظتی مورد بررسی قرار می گیرد و در 

نهایت محمد ضیف، فرمانده نامرئی 
گردان های قسام، مامور اجرای عملیات 
یم صهیونیستی  پیش دستانه علیه رژ

می شود. او و گردان های تحت فرمانش از مدت ها قبل، با استفاده از شبکه 
کتبر  یم صهیونیستی داشتند، نقشه عملیات 7 ا جاسوسانی که در درون رژ
را طراحی کرده بودند. گردان های قسام همه آنچه را که باید انجام می دادند، 
از قبل آموزش دیده بودند. علی برکه، یکی از رهبران حماس، دوشنبه گذشته 
در مصاحبه تلویزیونی گفت حماس اسرائیلی ها را به این فکر انداخت که 
، حماس برای این حمله  »مشغول اداره غزه است« اما در تمام مدت زیر میز
بزرگ آماده می شد. عملیات به همان اندازه ای که می بایست در »آفند« 

توجیه پذیر می بود، در »پدافند« نیز باید خلل ناپذیر انجام می شد.
، عملیات براساس نقشه قبلی به اجرا در آمد. در  کتبر صبح روز هفتم ا
یدئوهای  روزهای گذشته رسانه های مختلف با استفاده از تصاویر و و
منتشر شده و اظهارات فرماندهان مقاومت، تصویری از این عملیات را 
ترسیم کرده اند اما چند روز پیش روزنامه نیویورک  تایمز مدعی شد برای 
، با بیش از 20 نفر اعم از بازماندگان، سربازان، مقامات  ی وقایع آن روز بازساز
نظامی و اطلاعاتی مصاحبه کرده و اسناد برنامه ریزی حماس و فیلم های 
این حملات را بررسی کرده است. این روزنامه آمریکایی عملیات مذکور را 
»بسیار سازماندهی شده« و با »برنامه ریزی دقیق« خوانده و نوشته عملیات 
کی از درک عمیق نقاط ضعف اسرائیل بود.«  نیویورک تایمز تمرکز خود  »حا
ی کرده و از همین رو به اولین گام که شلیک  را بر عبور مقاومت از دیوار مرز
کت به سمت شهرک های صهیونیست بود، اشاره ای نکرده  بیش از 5 هزار را
است. حماس با استفاده از کوادکوپتر های مجهز به بمبلت )بمب کوچک(، 
برج های نظارتی و ارتباطی کلیدی را در امتداد مرز با غزه منهدم و نقاط کور 
گسترده ای را بر ارتش اسرائیل تحمیل کرد. احتمالا پس از این مرحله، ورود 
آغاز می شود. آن طور که نیویورک تایمز نوشته، 10 مرد مسلحی که سوار بر پنج 
ی عبور کردند، دقیقا می دانستند چگونه مرکز  موتورسیکلت از دیوار مرز
اطلاعاتی اسرائیل را پیدا کنند و چگونه به داخل آن بروند. آنها پس از عبور از 
ی، به سمت شرق حرکت کردند و به سمت خودروهای غیرنظامی  دیوار مرز
ی کردند. 10 مایل بعد، آنها از جاده منحرف شده و در  در حال عبور تیرانداز
یک پایگاه نظامی پیاده شدند. آنها با انفجار کوچکی دیوار را باز کردند، 
وارد پایگاه شدند و برای گرفتن سلفی دسته جمعی لحظه ای مکث کردند. 
نیویورک تایمز مدعی شده که مهاجمان برای لحظه ای مطمئن نبودند که کجا 
بروند. سپس یکی از آنها چیزی از جیبش بیرون آورد؛ »نقشه رنگی مجتمع«. 
ی سر  نیویورک تایمز بخشی از گزارشش را بر پایه دوربینی روایت کرده که رو
یکی از نیروهای حماس بسته شده بود. این روزنامه این فیلم را بررسی کرد و 

سپس با مقامات اسرائیلی نیز آن را بررسی کرده است. 
 ، مقامات صهیونیست می گویند که حماس با مواد منفجره و بولدوزر
ی ایجاد کرد تا در موج اول 200 مهاجم و  شکاف های باز را در دیوارهای مرز
در موج دوم 1800 مهاجم دیگر از آن عبور کنند. مهاجمان با موتورسیکلت 
و وانت به سمت اسرائیل هجوم می برند و حداقل هشت پایگاه نظامی را 
تسخیر می کنند و در 15 روستا و شهرک عملیات می کنند. نیویورک تامیز 
یدئوهای حمله و مصاحبه با مقامات  می نویسد اسناد برنامه ریزی حماس، و
امنیتی نشان می دهد که »این گروه به طرز شگفت انگیزی درک پیچیده ای از 
نحوه عملیات ارتش اسرائیل، محل استقرار واحدهای خاص و حتی زمان 
لازم برای رسیدن نیروهای کمکی داشت.«  مقام های اسرائیلی از جزئیات 
این عملیات که توانست قدرتمندترین ارتش خاورمیانه را در شنبه گذشته 
غافلگیر کند و علاوه بر تصرف بیش از 30 مایل مربع،  بیش از 150 اسیر بگیرد 
یخ  کت برساند تا مرگبارترین روز برای اسرائیل در تار و بیش از 1300 نفر را به هلا
75 ساله آن رقم بخورد، می گویند. حماس و متحدانش با برنامه ریزی دقیق و 
 ، گاهی فوق العاده از اسرار و ضعف های اسرائیل، اندکی پس از طلوع فجر آ
طول جبهه اسرائیل با غزه را تحت تأثیر قرار دادند و ملتی را که مدت ها برتری 
ارتش خود را به عنوان یک اصل اعتقادی در نظر گرفته بود، شوکه کردند. 
ارتش اسرائیل می گوید که پس از پایان جنگ، بررسی خواهد کرد که چگونه 

حماس توانسته است به راحتی نفوذ کند.
مجموع این داده ها ثابت می کند مقاومت جدا از شهرک های صهیونیست، 
یم داشته است. امکان  اطلاعات دقیق و جزئی ای از پایگاه های نظامی رژ
ی جاسوسانی از درون  ندارد این دسترسی به این اطلاعات بدون همکار
یم صهیونیستی  به دست آمده باشد. پیش از این گزارش هایی در  ارتش رژ
رسانه های غربی منتشر می شد که بخشی از تسلیحات موجود در کرانه 
ی شده است. نیویورک تایمز  یدار باختری، از نظامیان صهیونیستی خر
با کمی ملاحظه درباره این موضوع نوشته است: »اما چه نیروهای مسلح 
نسبت به اسرار خود بی احتیاط بوده باشند و چه توسط جاسوسان نفوذ 
گری ها قبلا مقامات و تحلیلگرانی را که این سوال را  کرده باشند، این افشا
ی اطلاعات خود  مطرح کرده اند که چگونه ارتش اسرائیل -که به جمع آور
مشهور است- می تواند ناخواسته این همه اطلاعات درمورد عملیات خود 

افشا کند، عصبانی کرده است.«

چراقضیهعمیقترازداستاننیویورکتایمزاست؟
نیویورک تایمز گوشه ای از واقعیت جنگ را برجسته کرده و تمرکز را بر جاسوسی 
و کسب اطلاعات از مواضع صهیونیست ها قرار داده است و درنهایت کلام 
خود قصد دارد مشکلی را عامل اصلی معرفی کند که به نظر می رسد برای بار 
کتبر  دیگر قابل تکرار نیست. با این حال قضیه عمیق تر و صحنه شکست 7 ا
یادی برای  وسیع تر از آن چیزی است که تصور می شود. صهیونیست ها کار ز

ایجاد مجدد صفوف خود برای جلوگیری از اقدامی مشابه دارند؛ موضوعی 
که شهرک نشینان صهیونیست در صورت اطلاع کامل از آن، اعتمادشان 
پاشی خطوط  به ارتش را باز نخواهند یافت. در ادامه به بخشی از دلایل فرو

یم در اطراف غزه اشاره شده است.  دفاعی رژ
کنون هیچ نیروی مهاجمی  در جنگ با صهیونیست ها، تقریبا تا موفق نشده وارد سرزمین های تحت کنترل صهیونیست ها در 1
فلسطین اشغالی شود. در جریان جنگ 1948 نیز درگیری ها 
در جنوب، در شرایطی رخ می داد که مرز مناطق تحت کنترل تثبیت نشده 
یه به جولان اشغالی و مصر به صحرای سینا نیز در سرزمین  بود. نفوذ سور
یم خالی از سابقه تهاجم به  یخ رژ فلسطین رخ ندادند. در وضعیتی که تار
مناطق تحت کنترل صهیونیست ها در فلسطین است، تل آویو علی رغم 
درنظر گرفتن احتمال وقوع چنین حمله ای از سوی هر یک از دشمنان، 
ی نسبت به چنین حمله ای نداشت؛ به ویژه از  چندان پیش زمینه و تصور

سمت غزه محاصره شده. 
یم به دلیل  »احتمال پایین اقدام برای نفوذ در سرزمین های تحت کنترل رژ
فقدان سابقه و ارتش قدرتمند صهیونیست ها«، »فقدان تصور چگونگی نفوذ« 
و »ناچیز بودن احتمال رخداد از سمت غزه« عواملی بودند که در کنار یکدیگر 
کتبر رخ داد، افزودند.  به عمق غفلت صهیونیست ها نسبت به آنچه در 7 ا
حماس گروهی شبه نظامی است و نوع اقدامات نظامی آن با  یف، گروه شبه نظامی به 2 یک ارتش تفاوت داد. براساس تعار
گروهی گفته می شود که نظامیانش همان »شهروندان عادی« 
باشند که اسلحه دارند. واژه »شبه نظامی« یک تعریف کلی از »نیروهای 
به پاخاسته از مردم بومی همان منطقه« است اما ارتش ها دارای ساختاربندی 
مرتب تری بوده، تجهیزات سنگین، شاخه های مختلف و همچنین پادگان 
ی از دارایی های یک ارتش است  دارند. یک گروه شبه نظامی یا فاقد بسیار
یا این ویژگی ها را به صورت کمرنگ تر در اختیار دارد. به عنوان مثال تحرکات 
ارتش روسیه در مرزهای اوکراین که باعث شد جنگ اوکراین از طریق آن 
پیش بینی شود، ناشی از نیاز به استقرار صدها هزار نظامی و هزاران تانک و 
گرد در نزدیکی خطوط نبرد آتی بود. حماس اما به گفته صالح  صدها هوا
العاروی معاون این گروه 1200 و بنابر گفته نیویورک تایمز 1800 نیرو با تسلیحات 
سبک را در نوار غزه که طولی 40 کیلومتری و عرضی 10 کیلومتری دارد، به 
سرعت فراخوان کرده و در زمان کمی به خطوط نبرد اعزام کرد. بنابراین 
ی اطلاعات، مسیرهای کمتری برای  دستگاه های اطلاعاتی و منابع جمع آور
شناسایی اقدامات حماس در اختیار داشتند. ابعاد حمله، برخلاف 
تمهیدات آن، بسیار کوچک بودند. عدد اختلافی میان این دو منبع 600 نفر 

یم است.  است که به خوبی نشان دهنده ابعاد اندک اجرای حمله به رژ
یم به بهانه ترسیم  در سایه تهدید نیروهای مقاومت لبنان علیه رژ یجی تنش ها در مرز مانند 3 یایی و سپس افزایش تدر مرزهای در
یم  ، توجه ارتش رژ نصب چادر در مناطق اشغالی و برگزاری مانور
را به سمت شمال جلب کرد. همزمان کادرهای رهبری حماس از ترکیه به 
یم از طریق مرزهای لبنان  لبنان منتقل شده و خود را مسئول تشدید تنش با رژ
و همچنین کرانه باختری نشان دادند. تل آویو فکر می کرد محیط عملیاتی 
حماس از غزه تغییر کرده و به لبنان و کرانه باختری منتقل شده است؛ شاید 
صهیونیست ها این مساله را چندان بد نیز تلقی نمی کردند زیرا این پدیده 

می توانست نشانه ای از علاقه حماس به حفظ آرامش در غزه باشد. 
نظامیان و امنیتی ها تابعی از وضعیت سیاسی یک کشور  یم بسیار عمیق تر است زیرا ارتشش 4 هستند. این وضعیت در رژ
نسبت به دیگر ارتش ها اتکای بسیار بالایی به نیروهای ذخیره 
ی هوایی که به طور  دارد. این اتکا به میزانی است که حتی بخش اعظم نیرو
معمول نباید از نیروهای ذخیره استفاده کند، به این نیروها متکی است؛ 
ی از این نیروهای ذخیره به  حتی در سطح خلبانان جنگنده هایش. بسیار
امور مدنی مانند تجارت، فعالیت های اقتصادی و مدنی در جامعه مشغولند 
و بخشی از اوقات خود را به ارتش اختصاص می دهند. به همین دلیل، وقوع 
یم اثرات عمیقی بر ارتش آن دارد. در همین راستا  هر بحرانی در جامعه رژ
، رئیس اسبق ستاد مشترک، وزیر اسبق دفاع و اصلی ترین  بود که بنی گانتز
یم  یسیون روز 12 مرداد در جریان سخنان خود در پارلمان این رژ رهبر اپوز
درخصوص تصویب لایحه جنجالی اصلاحات قضایی کابینه بنیامین 
گر مردم  نتانیاهو گفته بود: »ارتش و مردم، با یکدیگر در ارتباط هستند و ا
دچار شکاف شوند، این شکاف و اختلاف، به میان صفوف ارتش نیز سرایت 

می کند.«
« وار رخ می دهد و  پاشی ها به شکل »دومینو سقوط ها و فرو تشکیل خط و سدی برای جلوگیری از نفوذ دشمن بسیار دشوار 5
یخی دارد. آلمان نازی در جنگ  است. این مساله چند نمونه تار
پاشانده و در مدت  جهانی دوم موفق شد با ابتکار جبهه فرانسه را از هم فرو
پایی را اشغال کند؛ درحالی که طی جنگ جهانی  کمی بیش از 10 پایتخت ارو
ک دشمن بود. نمونه بعدی از دست رفتن سریع  اول ناتوان از نفوذ موفق به خا
گنر بود.  یه به دنبال تشدید بحران داخلی و همچنین شورش وا شهرهای سور
نتانیاهو با هدایت آمریکا و کمک ترکیه و قطر که به جریانات  اخوانی نزدیک بودند، پس از جنگ 2008، 2012 و 2014 با غزه، 6
گام به گام با نابودی زیرساخت ها، مردم و حماس را که متولی 

امور مردم شده بود تحت فشار قرار داده تا آنها را آماده سازش کند. سپس 

پول های قطر با کمک ترکیه راهی غزه شدند تا زیرساخت ایجاد کرده، به 
یم فکر  ی را بپردازد. رژ ارائه خدمات درمانی پرداخته و حقوق کارمندان ادار
می کرد حماس برای تدبیر امور غزه خواهان تنش نیست و مقاماتش نیز در 
قطر و آنکارا به پول های پرداختی دلخوش کرده و زندگی راحتی برای خود 
گهان حمله کرد. عدم ورود  ساخته اند. حماس در اوج چنین تفکری، نا
حماس به درگیری های جهاد اسلامی دیدگاه جدایی میان این دو را تقویت 

کرده بود. 
یم فاسد است و حماس به این وسیله بخشی از  ارتش رژ یافت کرده و دیگر سلاح ها 7 یم در سلاح های خود را از ارتش رژ
را از طریق این فساد، به داخل نوار غزه وارد کرده است. نقشه های 
مزبور نیز توسط افراد حاضر در ارتش به حماس داده شده است. روز 17 مهر 
گاه فلسطینی اعلام کرد که »بخشی از  ( تسنیم به نقل از یک منبع آ کتبر )9 ا
اطلاعات« به دست آمده از مناطق نفوذ، از طریق »برخی نیروهای ارتش 
اسرائیل« به دست آمده و تعدادی از آنها از مدت ها قبل با گروه های مقاومت 
ی می کردند و در عملیات نیز از این اطلاعات برای نفوذ نیروها به  همکار
شهرک ها و به خصوص پایگاه های نظامی اطراف غزه استفاده شده است. 
مسلح بودن شهرک نشینان باعث شده این تلقی در مقامات  یم ایجاد شود که آنان درصورت بروز مخاطره، از قدرت آتش 8 رژ
و آموزش لازم برای دفاع از خود برخوردارند؛ حداقل برای جلوگیری 
از کشتار و تا زمان رسیدن یگان های نظامی. این تصور چندان غیرمعمول 
یابی شود. طوفان   نیست اما برای اثبات نیاز به رخدادی داشت تا تاثیر آن ارز
الاقصی و به ویژه روز نخست آن نشان داد مسلح بودن شهرک نشینان عامل 

بازدارنده موثری در جلوگیری از کشتار صهیونیست ها نیست. 
محمد ضیف فرمانده کل گردان های عزالدین  القسام که عملا  عالی ترین مقام نظامی مقاومت فلسطین به حساب می آید، 9
ساعاتی پس از آغاز جنگ، در پیامی صوتی نخستین مرحله 
این جنگ را پرتاب بیش از 5000 راکت دانست؛ مرحله ای که پس از آن تهاجم 
زمینی صورت گرفته است. این راکت باران به عنوان »آتش تهیه« برای تخریب 
آرایش و استحکامات دشمن پیش از تهاجم زمینی صورت گرفت اما برداشت 
صهیونیست ها از این شروع، غلط بود. این حملات در میان صهیونیست ها 
هراس ایجاد کرد اما موجب هوشیاری آنان نشد زیرا طبق الگوهای قبلی کسی 
فکر نمی کرد قرار است این حملات، تهاجم زمینی به دنبال خود داشته باشد. 
اعتماد بیش از اندازه صهیونیست ها به دیوار فیزیکی  احداث شده در اطراف غزه و دستگاه های شناسایی، خطای 10
بسیار بزرگی بود. حماس آنها را به هر وسیله ای از کار انداخت 
و برجک های موجود و کم نفر موجود را نیز به وسیله بمبلت های پرتاب شده 
از کوادکوپترها، از دور خارج ساخت. صهیونیست ها بیش از اندازه به دیوار 
کسازی  متکی بودند درحالی که حماس تنها نقطه ای از این دیوار را تخریب و پا
کرده و سپس وارد غلاف غزه شدند. نیویوک تایمز در نخستین روز حمله 
گفت وگویی با »مارتین ایندیک« از اعضای ممتاز شورای روابط خارجی 
ترتیب داده بود که در این مصاحبه، به اتکای بیش از اندازه صهیونیست ها 
به دیوار حفاظتی اشاره شده بود. ایندیک که دوبار سفیر آمریکا در فلسطین 
اشغالی و نماینده ویژه اوباما در امور صلح این منطقه بوده است، می گوید: 
»اسرائیلی ها یک دیوار بسیار گران قیمت بین غزه و جوامع در سمت اسرائیلی 
مرز ساختند. آنها مطمئن بودند که حماس از انجام یک حمله بزرگ منصرف 

شده است.«
صهیونیست ها فکر می کردند تدارکات حماس صرفا برای  کنون در مرزهای 11 بازدارندگی است، همانند آنچه از سال 2006 تا
لبنان رخ داده است. به زعم صهیونیست ها مقاومت لبنان 
پس از جنگ 2006 به تقویت توان نظامی خود پرداخت اما برای جلوگیری از 
تخریب گسترده ای که در جنگ 33 روزه رخ داد، خواهان مبادرت به جنگ 

نبود و صرفا قصد داشت مانع از تهاجم جدید تل آویو شود. 
دستیابی حماس به خطوط پشتی صهیونیست ها که باعث  ، صدای گلوله و 12 شد نظامیان صهیونیست به جای روبه رو
درگیری را از عقبه بشنوند، باعث شد آنان خط خود را در نگرانی 
از محاصره و تهاجم از دو سو رها کرده و به دنبال نجات جان خود باشند.

تلفات7اکتبردوبرابرشهدای35سالایران
یم صهیونیستی بسیار  کت 1800 نفر که 300 نفر آن نظامی بوده اند، برای رژ هلا
ک است. این اعداد به خودی خود بزرگ بوده و حکایت از شکست شدید  دردنا

صهیونیست ها دارد، اما عمق مساله به اندازه کافی شناخته شده نیست.
درک بزرگی این عدد را می توان با مقایسه آن با ایران درک کرد. رژیم صهیونیستی 
9 میلیون نفر جمعیت دارد که تقریبا 10 برابر کمتر از جمعیت 87 میلیون نفری 
ایران است. به  عبارتی دیگر اگر این اعداد را به نسبت جمعیت ایران بگوییم، 
تلفات باید در 10 ضرب شوند. در این صورت تعداد تلفات به 18 هزار نفر و تعداد 
تلفات نظامیان به 3 هزار نفر آن هم تنها در یک روز می رسید. 
این درحالی است که پس از پایان جنگ تحمیلی تاکنون 
طی 35 سال، مجموع شهدای ایران از مدافعان حرم، 
پلیس، حوادث و حتی واقعه منا تقریبا 10 هزار نفر 
است. صهیونیست ها به  نسبت جمعیتی در یک روز 
تقریبا دو برابر بیش از سه دهه ایران تلفات داده اند. 

با تخمین تلفات ارتش صهیونیستی بایدن مخالفت خود را با ورود زمینی ارتش اسرائیل به غزه اعلام کرد، ماجرای درخواست آمریکا از ایران چیست؟
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